公Ⅰ-2感染制御認定薬剤師講習会

平成 29年 3月吉日

各 位
公益社団法人神奈川県病院薬剤師会 会 長    佐藤 透

                      担当副会長   橋本 真也

  同 専門・認定薬剤師養成支援特別委員会  委員長 厚田 幸一郎

平成 29年度 感染領域専門・認定薬剤師養成講習会のお知らせ

謹啓

 先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

この度、専門・認定薬剤師養成支援特別委員会では、感染領域に関するワークショップ形式の講習会を下記

のように 5回シリーズで開催致します。本講習会は、感染症治療・感染症治療に必要な TDM・感染対策の実

践に必要な知識、技能を習得し、専門認定薬剤師の取得を目指す先生方を支援することを目的としておりま

す。なお、本講習会は「感染制御認定薬剤師認定申請対象講習会」、「抗菌化学療法認定薬剤師制度・認定学

術集会」としても、申請中です。

謹白

― 記 ―

第 1 回 平成 29年 5月 13日（土曜日） 13：30～18：00

 テーマ：「感染症の基礎知識」

     講師 横浜市立大学医学部 血液免疫感染症内科／

横浜市立大学附属病院 感染制御部 加藤英明先生

共催：大日本住友製薬株式会社

第 2 回 平成 29年 7月 8 日（土曜日）  13：30～18：00

 テーマ：「抗菌薬の PK/PDと TDM」

      講師 杏林大学医学部付属病院 医療安全管理部・感染対策室 西 圭史 先生

共催：アステラス製薬株式会社

第 3 回 平成 29年 9月 9 日（土曜日） 13：30～18：00

 テーマ：「薬剤師が知っておくべき感染対策の基本」

      講師 ICHG研究会 代表 波多江新平先生

共催：Meiji Seika ファルマ株式会社

第 4 回 平成 29年 11月 11日（土曜日） 13：30～18：00

 テーマ：「尿路感染症の診断と治療」

      講師 聖マリアンナ医科大学 感染症学講座 教授 國島広之先生

共催：大正富山医薬品株式会社

第 5 回 平成 30年 1月 20日（土曜日） 13：30～18：00

 テーマ：「呼吸器感染症の診断と治療」

      講師 北里大学医学部附属新世紀医療開発センター

   横断的医療領域開発部門感染制御学 准教授 高山陽子先生

共催：第一三共株式会社

開催場所；第 1 回：日本医科大学武蔵小杉病院 講堂、第 2～5 回：ユニコム相模原

※ 本講習会は感染症治療の経験年数の少ない先生方、これから専門・認定の取得を目指す先生方の感染症治

療支援に必要な知識、技能の習得を目指しています。各グループに感染症治療に精通したファシリテータ

ーを配置しますので、初学者の先生方も是非ご参加ください。

公Ⅰ-2感染制御認定薬剤師講習会

＜申し込み方法＞

※ 申し込みは下記 WEB から、個人ごとでのご入力をお願い致します。

※ 申し込み先：WEB より http://neko2.net/H29-kansen へアクセスし、必要項目を入

力の上、参加登録して下さい。

※ 募集人数：60 名（1 施設からの参加人数、経験年度などに応じて調整させていただきます）。

※ 申し込み期間：平成 29 年 4 月 20 日（木）まで

（5 回全てに出席できることを前提にお申し込みください。）

参 加 費：会  員；2500円/5回（会員は会員証の提示が必要です）

非会員；①日本病院薬剤師会会員：5000円  ②上記団体に属さない非会員：7500円

学  生；無料（学生証の提示が必要です）

※ 参加費は第 1回目に 5回分の 2500円を徴収させていただきます

当講習会は、日病薬専門薬剤師制度感染領域（1.5 単位/回）、日本化学療法学会抗菌化学療法認定

薬剤師制度（2単位/回）、神奈川県病院薬剤師会 生涯研修（2.5単位）を申請予定です。（認定単位

の取得条件から、開始時刻に遅れますと単位が付与されない場合があります。）

共催 公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

http://neko2.net/H29-kansen